
 
C o p i a  

 

COMUNE DI GIVOLETTO 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

TRASFERIMENTO DELLA FUNZIONE DI PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E EDILIZIA. RICHIESTA DI 
CONVENZIONAMENTO      
L’anno duemiladiciotto addì uno del mese di agosto alle ore diciotto e minuti zero nella solita 

sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. MULATERO AZZURRA Sindaco Si 

2. FABBRO MARCO Vice Sindaco Si 

3. DEVALLE TIZIANA Assessore Si 

4. ISOLATO DANIELA Assessore Si 

5. JANNI DAVIDE Assessore Si 

   

Totale Presenti:  5 

Totale Assenti:  0 

 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Scatigna Dott.ssa Elisabetta. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 OGGETTO: 

TRASFERIMENTO DELLA FUNZIONE DI PIANIFICAZIONE 
URBANISTICA E EDILIZIA. RICHIESTA DI 
CONVENZIONAMENTO 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 22/06/2018 si è stabilito, 

per quanto concerne l’area tecnica, di suddividere la medesima in due aree, istituendo una 
nuova Area denominata “Urbanistica ed Edilizia Privata” e di prevedere  il trasferimento delle 

funzioni di pianificazione urbanistica e edilizia all’Unione di Comuni delle Valli di Lanzo, 
Ceronda e Casternone. 

Considerato che con nota del 29.05.2018, prot. 3150, questo Ente ha chiesto all’Unione 
Montana dei Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone la disponibilità ad assicurare 

il trasferimento della suddetta funzione di pianificazione urbanistica e di edilizia e che 
quest’ultima con nota prot. 0003487 del 07/06/2018 protocollo comunale n. 3489 del 

07/06/2018 si è dichiarata favorevole. 

Premesso altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 03/07/2018 si è 

trasferito  all’Unione Montana delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone la funzione relativa 
alla pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonché la partecipazione alla 

pianificazione territoriale di livello sovracomunale, prevista dall’art. 19 lett. d) della Legge 
135/2012. 

Richiamata la  Deliberazione di Giunta Unionale n. 60/2018, immediatamente esecutiva, con 
la quale l’Unione Montana delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone , accogliendo la 

richiesta del Comune di Givoletto e Monastero, ha disposto l’ampliamento al 70% 
dell’Incarico ex art. 110 c. 2 TUEL con il Comune di Lanzo T.se, del Geom. Colombatto 

nominato Responsabile Unionale del Servizio di Pianificazione urbanistica ed edilizia dei 

Comuni delegati di Monastero e Givoletto.  

Vista la nota dell’Unione Monta Montana dei Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e 
Casternone protocollo comunale n.4637 del 01/08/2018, con la quale si comunica che dal 

giorno 01/08/2018 viene assunto alle proprie dipendenze a tempo pieno e indeterminato il 
sig. Micheletta Gina Marco Istruttore Tecnico- Geometra , Cat. C1 e che  questo ente può 

avvalersi, momentaneamente in comando ai sensi dell’art.14 del CCNL, del suddetto 

dipendente per la gestione della funzione di Pianificazione Urbanistica e per un tempo pari a 
18 ore settimanali. 

Visto il contatto individuale di lavoro sottoscritto con il dipendente MICHELETTA GINA Marco, 

dove all’art. 1 recita: “E’ fatta salva la facoltà di questo Ente di distaccare anche solo 

parzialmente il dipendente presso uno o più comuni dell’Unione per lo svolgimento di funzioni 
associate” ed ancora all’art. 3: il dipendente può essere distaccato/comandato 

temporaneamente , in uno o più comuni dell’unione per lo svolgimento di funzioni associate 
di Pianificazione Urbanistica ed Edilizia privata e pubblica. 

Atteso che in seguito alla valutazione delle esigenze l’Unione Montana  ritiene di poter 

distaccare al comune di GIVOLETTO per la gestione della suddetta funzione associata, il 

dipendente Geom. Marco Micheletta Gina, a partire dal 1° agosto 2018 per 18 ore settimanali 
nell’orario di lavoro presso l’Unione Montana. 

Visto l’art. 14 del CCNL 1.4.2004 rubricato "Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in 

convenzione", consente agli enti locali, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei 

servizi istituzionali e di conseguire un'economica gestione delle risorse, di utilizzare, con il 
consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il predetto 



contratto per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante 
convenzione e previo assenso dell'Ente di appartenenza.  

Constatato che, in particolare, la convenzione deve disciplinare, tra l'altro, la durata del 
periodo di utilizzazione, il tempo di lavoro e la relativa articolazione tra l'ente di appartenenza 

e il comune utilizzatore, la ripartizione degli oneri finanziari e i conseguenti adempimenti 
reciproci, ogni altro aspetto ritenuto utile per una corretta gestione del rapporto di lavoro.  

- che l’ARAN con parere 104-14°5 ha stabilito “che la convenzione tra gli enti deve essere 
intesa come accordo o intesa tra i medesimi enti”, escludendone la competenza del Consiglio 

Comunale in merito all’approvazione, essendo un atto di gestione.  

- che la dipendente interessata ha espresso il proprio assenso ai sensi dell’art. 14 del CCN. 
22/1/2004 sottoscrivendo il contratto di lavoro succitato.  

Richiamata la circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 
1/2015 del 29 gennaio 2015 relativa a: “Linee guida in materia di attuazione delle 

disposizioni in materia di personale e di altri profili connessi al riordino delle funzioni delle 
province e delle città metropolitane. Articolo 1 commi da 418 a 430 della legge 23 dicembre 

2014 n. 190”. 

Vista la bozza di convenzione per la gestione associata di Pianificazione Urbanistica ed 

Edilizia tra l’Unione Montana dei Comuni delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone e il 
Comune Givoletto per il periodo 01/08/2018 – 31/12/2018, allegata al presente atto affinché 

ne diventi parte integrante e sostanziale.  

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione della convenzione summenzionata.  

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 

Tutto quanto premesso si propone affinché la Giunta Comunale 
 

D E L I B E R I  
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 
Di avvalersi per la funzione Pianificazione Urbanistica ed Edilizia di questo ente dell’utilizzo 
in comando parziale, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004, durante le ore d’ufficio, del  
Geom. Marco MICHELETTA GINA – Cat. C1 – per 18 ore settimanali, dal 01/08/2018 al 
31/12/2018.  

Di approvare e stipulare la convenzione allegata tra l’Unione Montana dei Comuni delle Valli 
di Lanzo, Ceronda e Casternone e  il Comune di Givoletto, per l’anno 2018.  

Di stabilire che la spesa complessiva del dipendente verrà interamente rimborsata dal 
suddetto Comune in base alla fruizione del servizio delegato (18 ore settimanali). 

Di autorizzare il Segretario Comunale alla sottoscrizione della convenzione. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Di rendere la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
  

 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.to:Scatigna Dr.ssa Elisabetta 
 
Visto il parere sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. 
 
                                                                                  
                                                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                                           
                                                                                          F.to:FILITI Rag. Carmelo 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        F.to:Avv. Mulatero Azzurra 
 
Givoletto, 01/08/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267  e s.m.i. reso dal 
Segretario Comunale per la regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario per 
la regolarità contabile congiuntamente al Responsabile del Procedimento  . 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15  del  
28/02/2004 e sue modifiche. 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  

 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                

 
* * * * * * *  

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in 
forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: Avv. MULATERO AZZURRA 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Scatigna Dott.ssa Elisabetta 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 06/08/2018     (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Givoletto , lì 06/08/2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Scatigna Dott.ssa Elisabetta  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 
1. Del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Givoletto, lì ______________ 
 
 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data       ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 

18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Givoletto, lì 06/08/2018 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to: Scatigna Dott.ssa Elisabetta 

 

 



 
 

 


